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Projekto rengėjas - Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – SADM). 

Projekto tikslas - pateikti Vyriausybės išvadą dėl Seimo narės A.Norkienės pateikto Išmokų vaikams 

įstatymo pakeitimų projekto (toliau – Įstatymo projektas), kuriuo nuo 2019-01-01 siūloma:  

1) Tęsti globos (rūpybos) tikslinio priedo mokėjimą vaiko globėjui (rūpintojui) pasibaigus vaiko globai 

(rūpybai) dėl globotinio pilnametystės, jei globotinis mokosi/studijuoja ir yra išlaikomas globėjo 

(rūpintojo) šeimoje (iki jam sukaks 21 m.). 

2) Išmokėti globos (rūpybos) išmoką globėjui (rūpintojui) fiziniam asmeniui, jei jis savo šeimoje išlaiko 

pilnametystės sukakusį ir besimokantį buvusį globotinį.      

Dabartinė situacija:   

1) Globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas (152 eurai) yra mokamas vaiko globėjui (rūpintojui), 

išskyrus vaikų globos institucijas, tol kol globotiniui sukanka 18 metų. Priedo mokėjimas nutraukiamas 

globotiniui sulaukus pilnametystės ir tais atvejais, kai jis mokosi/studijuoja ir dar lieka išlaikomas 

(gauna nakvynę, maistą) globėjo (rūpintojo) šeimoje. 

2) Globos (rūpybos) išmoka yra skiriama ir pasibaigus vaiko globai (rūpybai) dėl asmens pilnametystės 

(iki sukaks 24 m.), jei asmuo mokosi/studijuoja (152 eurai arba 76 eurai jei yra išlaikomas mokymo 

įstaigoje). Išmoka yra išmokama tiesiogiai pačiam asmeniui. Tačiau jei asmuo lieka išlaikomas globėjo 

(rūpintojo), išmoka išmokama globėjui (rūpintojui), bet tik jei jis yra juridinis asmuo.   

Globos (rūpybos) išmokos tikslinį priedą gauna virš 5600 asmenų (išleidžiama apie 9,9 mln. eurų per 

metus),  globos (rūpybos) išmoką – apie 10 tūkst. gavėjų (išleidžiama apie 15,5 mln. eurų per metus).    

Projekto esmė - Įstatymo projektui siūloma nepritarti dėl papildomų valstybės biudžeto lėšų poreikio ir 

ribotų valstybės finansinių galimybių.   

Įstatymo projektui įgyvendinti 2019 m. papildomai reikėtų apie 2,75 mln. eurų (globos (rūpybos) išmokos 

tikslinį priedą papildomai gautų apie 1480 asmenų).   

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija ir Lietuvos savivaldybių asociacija bei 

patikslintas pagal Teisingumo ministerijos pastabas.  

Atitiktis Vyriausybės programai – tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

Vyriausybės išvada Seimui turėjo būti pateikta iki 2018-11-14.  

Dalykinio vertinimo išvada:  

 Projekte nurodyta vienintelė siūlymo nepritarti Įstatymo projektui priežastis - papildomų valstybės 

biudžeto lėšų poreikis. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad lėšų poreikis yra susijęs tik su vienu Įstatymo 

projekto siūlymu – dėl globos (rūpybos) tikslinio priedo mokėjimo. Svarstytina Projekte nurodyti 

priežastį dėl ko nepritariama ir kitam Įstatymo projekto siūlymui – išmokėti globos (rūpybos) išmoką ne 

pačiam asmeniui, bet jį išlaikančiam globėjui (rūpintojui) fiziniam asmeniui, kuris nėra susijęs su lėšų 

poreikiu.  

Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai aptarus tarpinstituciniame pasitarime ir 

SADM patikslinus pagal Vyriausybės kanceliarijos Politikos įgyvendinimo grupės ir Teisės grupės 

pasiūlymą - sujungti Projektą su Vyriausybės nutarimo projektu TAIS Nr. 18-12978(2) ir teikti vieną 

Vyriausybės išvadą dėl Seimo narių teikiamų to paties įstatymo pakeitimo projektų.  
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